УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«__27_____» ______05__________ 2016 г.

Б О ЕР Ы К

№ __391_________

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

Дню защиты детей

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню

защиты детей и на основании приказа Управления образования г.Казани №398

от 26.05.2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам общеобразовательных организаций:

1.1. обеспечить проведение 1 июня 2016 года в пришкольных лагерях

торжественных линеек, посвященных  Дню защиты детей;

1.2. организовать участие детей, посещающих пришкольные лагеря, в

сопровождении педагогов,  в качестве зрителей и участников творческих

площадок  в детском празднике  1 июня  2016 года с 11.00 до 15.00  на

территории Казанского Кремля в соответствии с приложением 1;

1.3. обеспечить активное участие родительской общественности в

городском празднике детей в Кремле.

1.4. направить воспитанников пришкольных лагерей на районный

праздник, посвященный Дню защиты детей 1 июня 2016 года в 10.00 в парк

Урицкого в соответствии с квотой (приложение 1).

2. Главному специалисту РОО (Ф.М.Гаранчева):

2.1. организовать информирование ДОУ о проведении 1 июня 2016 года

городского праздника и возможности участия в нем воспитанников с

родителями.

3. Директорам организаций дополнительного образования детей:

3.1. обеспечить 5 высокохудожественных творческих номера на

центральную концертную площадку. Готовность: 13.00.

3.2. обеспечить участие детей сводного хорового коллектива

(руководитель М.М.Ткаченко) для выступления на главной сцене праздника в

13.00ч.

4. Кураторам ДОО (А.Р.Ибрагимова), (И.Ю.Калинкина), куратору

антинаркотического проекта «СаМоСтоятельные дети» (М.Р.Ганеева):

организовать работу площадок на территории Казанского Кремля 1 июня 2016

года с 11.00 до 15.00 в соответствии с положением о творческих площадках

городского детского праздника, посвященного Дню защиты детей, готовность

10.30 (приложение 2).

4. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить на

сопровождающих педагогов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Ю.А.Сотникову.

Начальник отдела         Е.Б.Буслаева

Ю.А.Сотникова, 564-18-21

Приложение 1

к приказу отдела образования

№   391   от «   27   »  мая 2016г.

График

участия школьников в городском детском празднике в Казанском Кремле

 «Волшебники лучезарного города», посвященного Дню защиты детей

1 июня 2016 года с 11.00 до 15.00

№

п/п

Образовательное

учреждение

Количество

детей

время

1 Школа №8 70 12.00-13.00

2 Школа №32 (г.15)  110

(70+40)

3 Гимназия №50

(№81)

110

(70+40)

4 Школа №57  70

5 Школа №70 100

6 Школа №135 (№67) 110

(70+40)

7 Школа №137  80

8 Гимназия №3 70

9 Гимназия №4  70

1  Школа № 20  70

2 Школа №34  70

3 Школа №55   90

 итого  1020

4 Школа №64  70 13.30-14.30

5 Школа №65  70

7 Гимназия №75 80

8 Школа №87  70

10 Гимназия №94  80

11 Школа №99 50

12 Гимназия №102  130

13 Гимназия №122  150

16 Гимназия №2  80

17 Гимназия №9  80

18 Гимназия №12  60

19 Гимназия №17  60

 итого 980

График

участия школьников в районном детском празднике

 в парке Урицкого (рядом с ЦКС «Московский»)

1 июня 2016 года 10.00

Образовательная

организация

Время Количество детей

Школа 66 10.00 50

Школа 130 70

Школа 133 + школа 120 110

70+40

Гимназия 92 20

Список хоровых коллективов, участвующих

в торжественном концерте, посвященном празднованию

ДМШ ФИО руководителей хоров

7 Арсентьева Елена Викторовна

8 Шигапова Аида Данисовна

13 Тухватуллина Эльвира Ахатовна

16 Ткаченко Минслу Марсовна

20 Хазиева Фарида Хамитовна

26 Гизатуллина Камиля Лемаровна

32 Сафина Гульнара Рафгатовна

ДШИ Авиа. р-на Шарапова Луиза Дамировна

ДШИ Прив. р-на Воробьева Марина Алексеевна

Приложение 2

к приказу отдела образования

№   391   от «   27   »  мая 2016г.

Программа городского праздника «Волшебники лучезарного города»

приуроченного Международному Дню защиты детей
1 июня 2016 года 11.00-15.00

Район Время Акция / мероприятие Ответсвенный

Акции детского общественного объединения «Дети Казани»

Ответственный: куратор детского движения М.И.Токинова, 89178617184

Вахитовский 10.30 – 12.00 1) Казань – центр культуры

2) Фотозона «Листая страницы

истории»

3) Коробочка счастья

4) От сердца к сердцу

5) Голубь мира

6) Здорово живешь!

7) Будущее за нами

8) Акция «Пусть всегда будет

солнце»

9) Конкурс «Самый, самый»

10) Игра с шариками

баскетбол

11) Загадки

Фоменко Л.М.

Приволжский 10.30 – 12.00 1) Игры нашего детства

2) Спортивная Эстафета

Гатина Н.Г.

Авиастроительный 11.30 – 13.00 1) Цветы жизни- цветы из

гофрированной бумаги

2) Мастер класс «изготовление

питерии»

3) Цветы с основанием из

чупа-чупса  «Сладкий цветок»

4) Мастер класс

«Сотвори чудо сам»

5) Флеш – моб

6) Детские песни под гитару

7) Плакат «Голубая лента»

(жители пишут пожелания)

8) Игра змейка

Фатьянова И.А.

Ново-Савиновский 11.30 – 13.00 1) Добрая палитра»

2) Спортивная эстафета

3) Мы - дети Татарстана

Курылѐва Т.С.

Советский район 12.30 – 14.00 «Мин татарча сейләшәм»

«Мы вместе!»

«Дети радуги»

«Шаг вперед!»

«Солнечный удар»

«Летний бриз»

«Бахетле жэй»

«Я и Ты – вместе скауты»

Подогова М.М.

Кировский 13.30 -15.00 1) Дорога добра

2) Дружат дети на планете

3) Я рисую мир детства

4) Улыбка для друга

5) Я подарю тебе песню

6) Миру - мир

7) Мир детства

Калинкина И.Ю.

Московский 13.30 -15.00 1) Забавные рисунки

2) Игра Твистер

3)Большая скакалка

4) Оригами

5) Классики с заданиями

Ибрагимова А.Р.

Участники антинаркотического проекта «СаМоСтоятельные дети»

Ответственный: куратор антинаркотического проекта «СМС дети» Н.А.Софьина, 89172881961

ГДЭБЦ объединение

«СТРИЖ», Городской Центр

«Ресурс», ГДДТ им. А. Алиша,

детские объединения

Советского района

10.30-12.15 Акция «Россия без табака»

Софьина Н.А. , Арсланова

Л.Н, Макарова Г.С.,

Апкаримов Р.И.

Т. В. Гаврилова

Детские объединения

Кировского и Московского

районов

12.00 – 13.15 Акция «Россия без табака»

Куратор антинаркотического

проекта   по Московского и

Кировского районов

Ганеева М. Р.

Детские объединения

Вахитовского и Приволжского

районов

13.00-14.15 Акция «Россия без табака»

Специалист по воспитательной

работе, Куратор

антинаркотического проекта

Ипатова А.В.

Детские объединения

Авиастроительного и Ново-

Савиновского районов

14.00-15.00 Акция «Россия без табака»

Специалист по воспитательной

работе, Куратор

антинаркотического проекта

Пирогова Т.А